
 

COMUNE DI GROTTE 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

  

ORIGINALE 

AREA N. 6 Lavori Pubblici e PNRR 

 

OGGETTO: 
"Messa in sicurezza del Territorio dal rischio idrogeologico e  ripristino 
del tracciato stradale in C. da Mandra"  -nomina commissione di gara. 
CUP: F37H22000550001 CIG B00700202F 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 23   del 07-03-2024 

 

Reg. Gen. N. 82   del 07-03-2024 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  sette del mese di marzo, nella Casa Comunale, 
 

Il Responsabile di E.Q. 
 
Vista l’allegata proposta n. 23 del 07-03-2024, che forma parte integrante del presente atto, 
del Responsabile del procedimento Sebastiano Alesci; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto; 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi 
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto 



 Pag. 2 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.   

che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2021/2023; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL Responsabile di E.Q. 

 Sebastiano Alesci 

(Firmato digitalmente) 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di 
giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

  Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra 

  



 Pag. 3 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.   

 

COMUNE DI GROTTE 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

AREA N. 6 Lavori Pubblici e PNRR 
 

Preliminare n. 23 del 07-03-2024 
 

Oggetto: 

"Messa in sicurezza del Territorio dal rischio idrogeologico e  ripristino 
del tracciato stradale in C. da Mandra"  -nomina commissione di gara. 
CUP: F37H22000550001 CIG B00700202F 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che con: 
 
-Determina a Contrarre n. 5 del 12.01.2024, è stato disposto l’avvio della procedura di gara per 
l’affidamento dei Lavori di "Messa in sicurezza del Territorio dal rischio idrogeologico e  ripristino 
del tracciato stradale in C. da Mandra" da attuarsi mediante procedura  aperta in conformità a quanto 
disposto dall’art. 50, comma 4, del Codice dei Contratti Pubblici,  in base ai criteri ponderali indicati nel 
disciplinare di gara;  
 
-Determina dirigenziale n. 45 del 04.08.2023, è stato nominato quale Responsabile Unico del 
Procedimento  l’Arch. Sebastiano Alesci; 
 
Considerata l’opportunità di nominare una Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in 
argomento, composta da tre membri, dei quali uno svolgerà le funzioni di presidente; 
 
Ritenuto di nominare, quali componenti della commissione di Gara in argomento i Sigg.: 

1. Arch.Sebastiano Alesci, Presidente;  
2. Arch. Ignazio Infantino esperto in materie tecnica e membro effettivo; 
3. Geom. Diego Falco Abramo tecnico dipendente del Comune di Grotte; 

a seguito di accettazione sulla piattaformta telematica TRASPARE CUC Letojanni capofila. 
 
Sottolineato che ai componenti della Commissione, spetterà un compenso determinabile a conclusione  
delle operazioni di gara di €. 300,00 oltre oneri, a seduta; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune; 

 
D   E  T  E  R  M  I  N  A 

 
per le motivazioni in fatto ed in diritto in premessa esplicitate, che qui si intendono integralmente 
riportate e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 
Nominare quali componenti effettivi della Commissione Giudicatrice per la procedura aperta 
in premessa richiamata: 



 Pag. 4 di 4 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle 
regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.   

 
Arch.Sebastiano Alesci, che svolgerà le funzioni di Presidente;  
Arch. Ignazio Infantino esperto in materia tecnica e Membro effettivo; 
Geom. Diego Falco Abramo tecnico dipendente del Comune di Grotte; 

 
Dare Atto, che la nomina della Commissione Giudicatrice è avvenuta dopo la scadenza fissata nella 
procedura aperta, in premessa richiamata, per ricevere in tempo utile i plichi dei concorrenti e che i due 
componenti della Commissione, sorteggiati, non si trovano in condizioni ostative ai sensi della 
normativa per l’espletamento della stessa, giusta dichiarazione rilasciata. 
 
Dare atto, che il presente provvedimento, non implica il preventivo impegno di spesa, per i 
motivi in premessa esplicitati.                                          
                                                                                                      

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Sebastiano Alesci 

(Firmato elettronicamente) 

 


